⁶ Un estudio detallado y preciso de la misma se contiene en: José Antonio MARTÍNEZ VELA, Régimen Jurídico e la Tácita Reconducción en Derecho Romano y su Proyección en Derecho actual, ed. Dykinson, de próxima publicación.

⁷ D. 19.2.13.11 [ULP., libr. XXXII ad Edictum]: Qui impleto tempore conductionis remansit in conductione, non solum reconduxisse videbitur, sed etiam pignora videntur durare obligata. sed hoc ita verum est, si non alius pro eo in priore conductione res obligaverat: huius enim novus consensus erit necessarius. eadem causa erit et si rei publicae praedia locata fuerint. quod autem diximus taciturnitate utriusque partis colonum reconduxisse videri, ita accipiendum est, ut in ipso anno, quo tacuerunt, videantur eandem locationem renovasse, non etiam in sequentibus annis, etsi lustrum forte ab initio fuerat conductioni praestitutum. sed et si secundo quoque anno post finitum lustrum nihil fuerit contrarium actum, eandem videri locationem in illo anno permansisse: hoc enim ipso, quo tacuerunt, consensus videntur. et hoc deinceps in unoquoque anno observandum est. in urbanis autem praediis alio iure utimur, ut, prout quisque habitaverit, ita et obligetur, nisi in scriptis certum tempus conductioni comprehensum est.

⁸ C. 4.65.16 [Imperatores Valer., Gallien]: Legem quidem conductionis servari oportet nec pensionum nomine amplius quam convenit reposci. sin autem tempus, in quo locatus fundus fuerat, sit exactum et in eadem locatione conductor permanserit, tacito consensu eandem locationem una cum vinculo pignoris renovare videtur.

⁹ Equivalente y antecedente directo de nuestro actual contrato de arrendamiento.

plazo de duración será de 1 año natural; por último, en cuanto a las eventuales garantías existentes en el primitivo contrato, se entienden constituidas nuevamente por las partes aquellas prestadas por las mismas –en base al antes citado consentimiento derivado de una declaración tácita del *conductor* y una declaración presunta del *locator*–, mientras que –por el contrario– han de considerarse extinguidas con el contrato primitivo las garantías que eventualmente hubieran sido establecidas por terceras personas.

Por lo que hace referencia a la recepción de la institución de la «relocatio tacita» en la Edad Media y en la Edad Moderna¹⁰, comenzaremos por centrarnos en la inmensa obra legislativa del rey castellano Alfonso X¹¹. Así, hemos de indicar que en nuestro país, el

¹⁰ Precisamente, a lo largo del siglo XVIII en toda Europa, pero no en España, se realizaron numerosas disertaciones centradas en el análisis de esta institución, pudiéndose así citar: